
ADENDA No. 2 A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACIÓN 
PÚBLICA No. 8 DE 2015 

 
21 DE DICIEMBRE DE 2015 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 2.8., del punto 2. 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN DEL MEJOR OFRECIMIENTO, del Título III. 
INVITACIÓN PUBLICA, del Capítulo II, MODALIDADES DE SELECCION del 
Manual de Contratación de FINAGRO, se efectúan las siguientes modificaciones a 
los Términos de Referencia.  
 
Se advierte a los oferentes que las modificaciones introducidas sólo afectan los 
aspectos que se consignan en la presente, por lo tanto las materias, capítulos, 
anexos, requisitos y documentos que no se mencionen expresamente, quedan 
iguales en la forma como fueron plasmados en los términos de referencia. En 
consecuencia se resuelve: 
 
PRIMERA: Modificar el numeral 4.8 de los Términos de Referencia,  el cual 
quedará así: 
 
4.8. CRONOGRAMA DEL PROCESO   
 
El cronograma definido para el proceso se presenta a continuación: 
 

ETAPA FECHA INICIO 
Publicación de aviso en diario de 

amplia circulación y publicación de pre 
términos de Referencia en la página 

web de FINAGRO 

04 de Diciembre de 2015 

Consultas y observaciones a los pre 
términos de Referencia 

09 de Diciembre de 2015 hasta las 
17:00 

Publicación de términos definitivos y 
respuesta a consultas y observaciones 

11 de Diciembre de 2015 

Cierre y presentación de las 
ofrecimientos 

17 de Diciembre de 2015 a las 16:00  

Revisión y Evaluación de ofrecimientos Del 17 al 21 de Diciembre de 2015 

Publicación del ofrecimiento 
seleccionado en la página WEB de 

FINAGRO 
28 de Diciembre de 2015 

Observaciones y replicas a la 
evaluación 

29  de Diciembre de 2015 hasta las 
17:00 

Respuestas a observaciones 30 de Diciembre de 2015 

Fecha de suscripción del Contrato 
Entre el 06 de Enero y el 15 de Enero 

de 2016 

 
 


